
 

COMUNE DI PAGLIETA 
Provincia di Chieti 

 
 

COPIA 
 

 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

Registro generale 
 

Numero 6   del  23-02-2026 
 

 

OGGETTO: 
 

Sospensione delle attività didattiche presso le Scuole Primarie e la Scuola Secondaria di 
Primo Grado per il giorno 24 febbraio 2026. 
 

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che in data odierna è pervenuta la nota della Sasi spa che ha comunicato che, a partire 
dalle ore 9.00 di domani, martedì 24.02.2026, e fino alle ore serali della medesima giornata, verrà sospesa la 
fornitura idrica su tutto il territorio comunale, al fine di consentire un intervento di riparazione sulla condotta 
principale dell’Acquedotto Verde; 

 
Rilevato che l’interruzione di cui sopra non consente lo svolgimento delle attività didattiche, 

limitatamente ai plessi scolastici dove sono ubicate le Scuole Primarie (Capoluogo e Collemici) e la Scuola 
Secondaria di primo grado per il giorno 24 febbraio 2026 in quanto non possono essere assicurate le normali 
condizioni igieniche; 

 
Ritenuto pertanto necessario disporre la sospensione delle attività didattiche nei predetti plessi per il 

giorno 24 febbraio 2026; 
 
Visti gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico sull’Ordinamento 

degli Enti Locali; 
O R D I N A 

 
1. per i motivi di cui in premessa, la sospensione delle attività didattiche presso i plessi scolastici dove 

sono ubicate le Scuole Primarie (Capoluogo e Collemici) e la Scuola Secondaria di primo grado, per il 
giorno 24 febbraio 2026;  

2. la trasmissione della presente ordinanza per comunicazione e per quanto di competenza, al Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Paglieta ed ai gestori dei vari servizi scolastici;  

3. la più ampia diffusione della presente ordinanza attraverso i mezzi idonei, tra i quali l’Albo pretorio del 
Comune ed il sito istituzionale comunale: www.comune.paglieta.ch.it 

 
 

http://www.comune.paglieta.ch.it/


 
Ordinanza n. 6 del 23-02-2026 - COMUNE DI PAGLIETA 

 IL SINDACO 

 f.to Avv. ERNESTO GRAZIANI 
 
 
  



 
Ordinanza n. 6 del 23-02-2026 - COMUNE DI PAGLIETA 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Albo n. 161 
 
Il suesteso atto è pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per restarvi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
 
Paglieta (CH), lì 23-02-2026 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 f.to Dott. LORENZO SCAGLIONE 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
 
Paglieta (CH), lì 23-02-2026 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 Dott. LORENZO SCAGLIONE 
 
 
 


